Приказ ФАС России от 29.09.2023 N 682/23
"Об утверждении предельных максимальных

уровней тарифов на услугу по пересылке
внутренней письменной корреспонденции
(почтовых карточек, писем, бандеролей),

предоставляемую АО "Почта России"
(Зарегистрировано в Минюсте России

18.10.2023 N 75624)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 26.10.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ ФАС России от 29.09.2023 N 682/23
"Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов на услугу
по пересылке ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

Зарегистрировано в Минюсте России 18 октября 2023 г. N 75624

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 29 сентября 2023 г. N 682/23

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ УРОВНЕЙ
ТАРИФОВ НА УСЛУГУ ПО ПЕРЕСЫЛКЕ ВНУТРЕННЕЙ ПИСЬМЕННОЙ

КОРРЕСПОНДЕНЦИИ (ПОЧТОВЫХ КАРТОЧЕК, ПИСЕМ, БАНДЕРОЛЕЙ),
ПРЕДОСТАВЛЯЕМУЮ АО "ПОЧТА РОССИИ"

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 17 августа 1995 г. N

147-ФЗ "О естественных монополиях", со статьей 29 Федерального закона от 17 июля 1999 г. N 176-ФЗ "О
почтовой связи", пунктами 2, 3, 5, 5(1) Положения о государственном регулировании тарифов на услуги
общедоступной электросвязи и общедоступной почтовой связи, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 октября 2005 г. N 637, и на основании подпункта 5.3.21.27
пункта 5 Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 331, приказываю:

1. Утвердить предельные максимальные уровни тарифов на услугу по пересылке внутренней
письменной корреспонденции (почтовых карточек, писем, бандеролей), предоставляемую АО "Почта
России", согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 11 октября 2022 г. N 725/22 "Об утверждении
предельных максимальных уровней тарифов на услугу по пересылке внутренней письменной
корреспонденции (почтовых карточек, писем, бандеролей), предоставляемую АО "Почта России"
(зарегистрирован Минюстом России 7 ноября 2022 г., регистрационный N 70824).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
М.А.ШАСКОЛЬСКИЙ

Приложение
к приказу ФАС России
от 29.09.2023 N 682/23

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ УРОВНИ

ТАРИФОВ НА УСЛУГУ ПО ПЕРЕСЫЛКЕ ВНУТРЕННЕЙ ПИСЬМЕННОЙ
КОРРЕСПОНДЕНЦИИ (ПОЧТОВЫХ КАРТОЧЕК, ПИСЕМ, БАНДЕРОЛЕЙ),

ПРЕДОСТАВЛЯЕМУЮ АО "ПОЧТА РОССИИ"

N п/п Виды отправлений и услуг Предельные
максимальные

уровни тарифов
без НДС, руб.

1 2 3

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=EA36DA1D770AEE52B7C53CF9E3CD48FF37039AEDF752F305C6B97CE37149CBA8D3C8C8AB30005CFFE8623F0841A93DA4EF2D71BDB3797F14p5rDF
consultantplus://offline/ref=EA36DA1D770AEE52B7C53CF9E3CD48FF300F9FEBF250F305C6B97CE37149CBA8D3C8C8AB30005FF8E3623F0841A93DA4EF2D71BDB3797F14p5rDF
consultantplus://offline/ref=EA36DA1D770AEE52B7C53CF9E3CD48FF370E95EEF551F305C6B97CE37149CBA8D3C8C8A83B540CBDB564695F1BFD30B8EB3372pBrEF
consultantplus://offline/ref=EA36DA1D770AEE52B7C53CF9E3CD48FF370E95EEF551F305C6B97CE37149CBA8D3C8C8AB30005CFAE5623F0841A93DA4EF2D71BDB3797F14p5rDF
consultantplus://offline/ref=EA36DA1D770AEE52B7C53CF9E3CD48FF370E95EEF551F305C6B97CE37149CBA8D3C8C8AC330B09A8A43C665B03E231A6F73170BFpArEF
consultantplus://offline/ref=EA36DA1D770AEE52B7C53CF9E3CD48FF370E95EEF551F305C6B97CE37149CBA8D3C8C8A2300B09A8A43C665B03E231A6F73170BFpArEF
consultantplus://offline/ref=EA36DA1D770AEE52B7C53CF9E3CD48FF300E9BEEFF51F305C6B97CE37149CBA8D3C8C8AB30005FFFE2623F0841A93DA4EF2D71BDB3797F14p5rDF
consultantplus://offline/ref=EA36DA1D770AEE52B7C53CF9E3CD48FF300E9BEEFF51F305C6B97CE37149CBA8D3C8C8AB30005FFFE2623F0841A93DA4EF2D71BDB3797F14p5rDF
consultantplus://offline/ref=EA36DA1D770AEE52B7C53CF9E3CD48FF30089DE8F457F305C6B97CE37149CBA8C1C890A7320643F8E077695907pFrFF

Приказ ФАС России от 29.09.2023 N 682/23
"Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов на услугу
по пересылке ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

1. Пересылка почтовой карточки

1.1. Простой 20,00

1.2. Заказной 51,00

2. Пересылка письма и бандероли

2.1. Простого письма весом до 20 г 29,00

2.2. Заказного письма весом до 20 г 67,00

2.3. Письма с объявленной ценностью весом до 20 г 139,00

2.4. Простой бандероли весом до 100 г 48,00

2.5. Заказной бандероли весом до 100 г 86,00

2.6.
За каждые последующие полные или неполные 20 г веса
простого(ой), заказного(ой) письма (бандероли)

3,50

2.7.
За каждые последующие полные или неполные 20 г веса письма с
объявленной ценностью

3,50

2.8.
Плата за объявленную ценность письма: за каждый полный или
неполный 1 рубль оценочной стоимости

0,03

2.9. Бесплатно наземным транспортом пересылаются секограммы.

3. Пересылка бандероли с объявленной ценностью

3.1. Наземным транспортом:

3.1.1.
Плата за каждые полные или неполные 500 г веса бандероли с объявленной
ценностью в зависимости от расстояния пересылки:

N тарифного пояса Расстояние пересылки:

1 до 600 км 142,00

2 от 601 до 2000 км 150,00

3 от 2001 до 5000 км 169,00

4 от 5001 до 8000 км 192,00

5 свыше 8000 км 213,00

3.2. Воздушным транспортом:

3.2.1.

При пересылке бандеролей с объявленной ценностью по всем
воздушным линиям магистрального и местного значения сверх
тарифов, установленных авиапредприятиями (авиакомпаниями)
за пересылку бандеролей с объявленной ценностью, взимается
почтовый сбор за каждые полные или неполные 500 г веса
бандероли с объявленной ценностью

142,00

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ ФАС России от 29.09.2023 N 682/23
"Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов на услугу
по пересылке ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

3.2.2.

За каждую перегрузку бандеролей с объявленной ценностью,
пересылаемых воздушным транспортом, по пути ее следования,
за каждые полные или неполные 500 г веса бандероли с
объявленной ценностью

50,00

3.3. Комбинированным способом:

3.3.1. Бандероли с объявленной ценностью, пересылаемые комбинированным способом,
оплачиваются:

за перевозку авиатранспортом - по тарифам для бандеролей с объявленной
ценностью, пересылаемых воздушным транспортом;

за перевозку другими видами транспорта - по тарифам для бандеролей с объявленной
ценностью, пересылаемых наземным транспортом

3.4.

Плата за объявленную ценность бандероли, пересылаемой
наземным, воздушным транспортом и комбинированным
способом, взимается за каждый полный или неполный 1 рубль
оценочной стоимости

0,03

4. Возвращение или отправление по новому адресу почтовых отправлений:

4.1.
За возвращение или отправление по новому адресу заказной почтовой карточки плата
взимается по тарифу, указанному в пункте 1

4.2.
За возвращение или отправление по новому адресу заказного письма, заказной
бандероли, письма с объявленной ценностью плата взимается за вес по тарифам,
указанным в пункте 2

4.3.
За возвращение или отправление по новому адресу бандеролей с объявленной
ценностью взимается плата за вес по тарифу, указанному в пункте 3

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/